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Meddelelser: 

Deltagere: Nanna (Annekæret), Anne (formand, delfinhuset), Anne Kathrine 

(Skærgården), Pernille (Brohaven), Josh (?), Jesper (Studsen), Karen (medarb rep, 

Brohaven), Trine (medarb rep, Gl Egå Børnehus) og Henriette (pl i Tusindfryd) 

  

Afbud: Jesper (Tusindfryd) 

 

 

1. Godkendelse af referat 22.02.24 (referat vedhæftet indbydelse til mødet) 

Godkendt 

 
 

2. Godkendelse dagsorden 

Godkendt 
 
 

3. Kostordning i dagtilbuddet (20 min) 

Baggrund for punktet 

På seneste bestyrelsesmøde orienterede Erik om, at vi havde opsagt kontrakten med 

vores hidtidige leverandør The Cantina. 

 

Formål med punktet 

At bestyrelsen er orienteret proces i forhold til udbud for at ny leverandør 
 
Metode 
Erik orienterer opsigelsen og processen i forhold til at finde ny leverandør 

  
Mona har vundet udbuddet. Vi kender Monas som en stabil leverandør. Monas har tidligere 
haft opsagt en kontrakt i dagtilbuddet, da de under corona havde for mange opgaver. 
Man kan fortsat bestille madpakker, hvis der er grupper, der skal på tur. Det bliver sandsynligvis 
mandag og torsdag vi får varmt mad, men det skal afstemmes med et andet dagtilbud. 
Hvordan sikrer vi at vi ikke får en lignede proces? Vi aftalte at afdelingerne samler data - fx 
billeder af maden i en periode på 14 dage og sender til bestyrelsen. 

4. Regnskab 2023 (30 min) 

Baggrund  

Af retningslinjer for bestyrelser i dagtilbud i Aarhus kommune fremgår at bestyrelsen på 

baggrund af sine principper følger økonomien i dagtilbuddet. Der foreligger et 

regnskabsresultat for dagtilbuddet for 2023 
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Formål  

At bestyrelsen er orienteret om regnskabsresultatet for 2023 i dagtilbuddet i 

overensstemmelse med principperne. 

Metode 

Erik gennemgår regnskab og regneskabskommentarer. Efterfølgende drøftelse og 

evt. godkendelse af regnskab 

 

Forberedelse  

Læs bilag -  

Bilag 

Bilag 1 Dagtilbuddets principper for budget og regnskab 

Bilag 2 2023 Regnskab og regnskabskommentarer  

Bilag 3 DT Skæring Sølyst Regnskab 2023 

Vi må overføre underskud og overskud op til 5 %. I år fik dagtilbuddene dispensation, så vi 

kunne overføre overskud, der var større en 5%. 

Vi har indhentet vores underskud fra 2022, og har endt 2023 med et lille overskud. 

Der er enkelte afdelinger, der er endt ud med et underskud. Det kan blandt andet handle om 

sygefravær og om børnepladser, der ikke er fyldt op. Dagplejen har underskud, fordi det er en 

lille afdeling. 

Erik er opmærksom på, om der er et mønster i årsagen til underskud og sygefravær i de enkelte 

afdelinger og følger op sammen med de pædagogiske ledere. 

Børnetallet er stabilt. Vi havde flere børn inde i 2023 end det, der var lagt budget ud fra. 

Sygefraværet er faldende. Vi lå under gennemsnittet i 2023. Vi ser ind i et stigende sygefravær i 

2024. Vi følger - og følger op på - sygefraværet. 

Vores normering i afdelingerne er nogenlunde ens. Der kan være afdelinger, der har nogle 

udsatte børn, der har ekstra bemanding i en periode. 

Regnskabet er godkendt. 

5. Budget 2024 (30 min) 

 

Baggrund 
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Af retningslinjer for bestyrelser i dagtilbud i Aarhus kommune fremgår at bestyrelsen på 

baggrund af sine principper skal godkende budgettet i dagtilbuddet. Der foreligger et 

budgetforslag for dagtilbuddet for 2024 

Formål 

At bestyrelsen konstaterer om budgettet for principperne og at budgettet vedtages. 

 

 

Metode  

Erik gennemgår budget for 2024. Bestyrelsen drøfter budget og tager stilling til om 

principper er overholdt. Evt. Godkendelse 

 

Bilag  

-Bilag 1 Dagtilbuddets principper for budget og regnskab principper Skæring Sølyst  

- Bilag 4 Budget 2024 – eftersendes  

 

Forberedelse 

Læs bilag  

Der er som noget nyt intet budget til bygningsafsnittet. Vi ved ikke helt, hvordan principperne 

for vedligehold bliver. De pædagogiske projekter (fx legeplads) skal afholdes at egen afdeling. 

Dagtilbuddene har efterspurgt vedligeholdelsesplaner for bygningerne, men det er endnu ikke 

muligt. En opfordring til som bestyrelse at følge op på, om det er i orden. 

Der er afdelinger, som har inddraget forældrene i vedligeholdelse af legepladserne. Vores tilsyn 

viser, at det i alle tilfælde ikke har levet op til standarderne. Derfor er vi forsigtige med at lade 

forældre deltage i at bygge legeredskaber.  

Vores budget for 2024 kommer til at ligne det fra 2023 hvor vi kommer ud med et lille 

overskud. De afdelinger, der er kommet ud med et stort underskud i 2023, skal, hvis de kan, 

halvere underskuddet til næste år. De afdelinger der har et stort overskud fra 2023, skal, hvis 

muligt, kun bruge halvdelen. 

Dagtilbuddet mister nogle tildelinger til eksterne støtteressourcer til udsatte børn, da alle 

tildelinger under 15 timer er blevet sløjfet fra politisk hold. Derfor har dagtilbuddet for egne 

midler valgt at afsætte en buffer til at kunne afhjælpe afdelinger, der har udsatte børn, der ikke 

kan få tildelt midler.  

Budgettet er vedtaget   
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6. Læringssamtale og Dagtilbud for Alle (45 min) 

Baggrund 

Der afholdes læringssamtale med alle dagtilbud 1 gang årligt. Læringssamtalen 

knyttes sammen med tilsynet i de år hvor der er gennemført tilsyn. (Hvert andet år). 

Sideløbende er hele Børn og Unge i gang med Bredere Børnefællesskaber. I 

dagtilbuddene udmønter det sig i et aktionslæringsforløb: Dagtilbud for Alle.  

 

Formål 

At bestyrelsen er orienteret om Skæring Sølyst dagtilbuds arbejde med Dagtilbud for 

Alle 

 

 

Metode 

Bestyrelsesformanden fortæller om læringssamtalen suppleret af Erik og Henriette 

Erik orienterer arbejdet med Dagtilbud for Alle i dagtilbuddet 

Henriette fortæller om hvordan det udmønter sig i Vuggestuen Tusindfryd. 

Efterfølgende dialog hvor bestyrelsen drøfter oplæggene.  

 

Til overvejelse på mødet: 

Hvilken rolle kan bestyrelsen og forældrerådene spille i arbejdet Dagtilbud for Alle 

Er der noget der undrer os? 

Er der noget vi gerne vil vide mere om? 

 

Bilag  

 

Evt. bilag eftersendes 

 

Forberedelse 

- 

 

Anne deltog i læringssamtalen som forældrerepræsentant, og hun fortæller om sin oplevelse 
fra læringssamtalen. Det var en god oplevelse at blive en del af dette læringsrum. Processen i 
læringssmatalen bestod af flere dele - først med gennemgang af data, refleksion, beslutning og 
handling. Anne nævner et af de gennemgående temaer, som var vidensdeling og onboarding af 
nye medarbejdere.  
 
Overskriften for vores kommende læringsfokus blev:  Hvordan skaber vi deltagelsesmuligheder 
for ALLE børn? 
 
Dette er en proces, som vi så småt er i gang med at søsætte, og som skal tænkes videre ind i 
fremtiden. Vi er først så småt gået i gang med læringssamtalen som forberedelse. På fredag 
afholder vi vores første workshop ud af 3 med de pædagogiske ledere, faglige fyrtårne og 2 
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konsulenter fra henholdsvis PUF og PPR, som understøtter processen. Mellem de 3 workshops 
arbejdes der i de enkelte afdelinger på P-møderne med indsatserne. 
 
Henriette fortæller om, hvordan Tusindfryd har taget fat i den kommende proces. De vil 
arbejde med fokuspunkter fra tilsynsrapporten og er i gang med at se på deres fysiske 
læringsmiljø i fællesrummet. De øver sig samtidig i at arbejde systematisk og sætte mål for 
indsatserne.  
 
 

7. Næste møde tirsdag d 14.05.24 i Annekæret. Punkter? 

- Hvem fortsætter i bestyrelsen 2024/2025 efter sommerferien? 

 

Punkter til kommende bestyrelsesmøder: 

• Kostordning 

• Dagtilbud for alle 

 
 
Evt. 
I Annekæret kommer Marina tilbage fra barsel i maj og springer ind i det næstkommende 
bestyrelsesmøde. 

8.  

 


